МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ)

ПРИКАЗ

15 декабря 2020 г. Москва №---------------- &2Я

Об утверждении методик расчета показателей
федерального проекта «Системные меры по повышению

производительности труда», входяшего в структуру национального
проекта «Производительность труда»

В целях реализации федерального проекта «Системные меры

по повышению производительности труда», входяшего в структуру

национального проекта «Производительность труда», а также мониторинга его

показателей приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

Методику расчета показателя «Количество сотрудников предприятий

(включая подрядные и образовательные организации), вовлеченных в движение

рационализаторов» (приложение № 1);

Методику расчета показателя «Количество сотрудников предприятий,

прошедших профессиональное обучение, переобучение, повышение

квалификации по стандартам Ворлдскиллс по одной или нескольким

компетенциям» (приложение № 2);

Методику расчета показателя «Количество сотрудников предприятий,

подтвердивших квалификацию рационализатора и сертифицированные

по стандартам Ворлдскиллс» (приложение № 3);

2

Методику расчета показателя «Количество рационализаторских

предложений, внесенных сотрудниками предприятий - участников

национального проекта» (приложение № 4);

Методику расчета показателя «Удовлетворенность предприятий

предоставленными сервисами» (приложение № 5).

2. Настоящий приказ вступает в силу 1 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра Засельского П.В.

Министр М.1'. Решетников